令和元年12月吉日
栃木県卓球連盟各支部長殿
　　　　全　　　各役員殿
栃木県内ラージボール愛好者殿　　　　　　　　　　　　栃木県卓球連盟会長　関　則男
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（公印省略）
第３回全日本ラージボール卓球選手権
　　　　　　　　　第３３回全国ラージボール卓球大会栃木県予選会
[bookmark: _GoBack]

朝晩の寒さが身に染みてくる今日この頃ですがラージボール愛好者の皆さまは練習に励んでおられることと思われます。
さて標記の全国大会の予選会を以下の内容で開催しますので参加くださいますようご案内します。

1、 日　時　：令和２年３月１４日(土)　8時30分会場　9時開始
2、 会　場　：栃木県体育館　(宇都宮市中戸祭1-6-3　☏:028-622-4201）
3、 主　催　：栃木県卓球連盟(ラージボール委員会)
4、 参加資格：栃木県卓球連盟登録者（2019年度）
5、 種　目　：シングルス①～⑱　混合ダブルス（2人の合計①～⑧）
6、 試合方法：ランキング選手を除き参加枠を超えた場合に種目ごとに予選会を行う
7、 使用球　：日本卓球協会公認　ニッタクプラスチックラージボール
8、 参加料　：シングルス1人1000円　混合ダブルス1組2000円
同封の払い込み用紙、又は郵便局備え付け用紙にて期限厳守で申し込みください。
　　口座番号　00170-0-318699
　　口座名義　栃木県卓球連盟ラージボール委員会
9、 締め切りと申し込み先：　令和2年2月18日(火)までに別紙申し込みに必要事項を記入し
下記あてに申込み願います。
〒321-0137　宇都宮市針ヶ谷1-7-7　坂本チエ子方
栃木県卓球連盟ラージボール委員会宛郵送願います。
10、 組合せ：　令和2年2月22日（土）午後12時よりラージボール委員が行います。
11、 予選会選考基準及び本大会内容
1､ 前年のランキング選手（選手権のみ）は無条件出場
2､ 男女シングルス及び混合ダブルスでランキングを獲得した選手は２種目出場できる
ﾊ､ 予選会の方法　参加枠数÷参加申し込み数×参加種目数で試合する
例：（シングルス枠数15÷申し込み数30×種目申し込み数）60代4人の申込者の場合は2名選出する。以上の方法で端数が出た場合は抽選（くじ）とする。
ｱ､ 前年の全日本ラージボール卓球選手権でランキング手前で敗退した選手を優先する。
ｲ、前年の関東ラージボール卓球大会や県内の大会で実績がある選手は考慮する。
＊前項のｱ､ｲはﾊの端数が出た場合の参考として検討する。
＊両大会に参加枠の空きが出た場合は県予選の参加料を納めれば参加できる。
＊本大会の出場選手は棄権等なきよう準備願います。本大会参加料は例年通り県卓連負担で
　選手権は全額、全国ラージは半額です。
＊実力のある選手やランキング獲得見込みのある選手は代表になる可能性もあり年齢差の
ある、種目での試合は極力避ける方法にする。

＊第３回全日本ラージボール選手権
会場：福島県いわき市総合体育館　令和2年7月10日(金)～12日開催
＊第３３回全国ラージボール大会
会場：岩手県盛岡タカヤアリーナ　令和2年6月26日(金)～28日開催
上記２大会の種目(同じです)
男女シングルス
1 男一般、②男40、③男50、④男60、⑤男65、⑥男70、⑦男75、⑧男80、⑨男85
⑩ 女一般、⑪女40、⑫女50、⑬女60、⑭女65、⑮女70、⑯女75、⑰女80、⑱女85
混合ダブルス(2名の合計年齢)
1 一般、②80、③100、④120、⑤130、⑥140、⑦150、⑧160以上
栃木県の昨年の参加枠（要項は令和2年2月発行予定）は、男女シングルス各15名、混合ダブルス９組と、２大会とも同じですが、２大会の片方しか出られません。
＊栃木県の代表として相応しい選手をラージボール委員会の経験と力量で、公平に選考して
いく予定です。

(本案内に関するお問い合わせは、塩田携帯(090-9304-9791)まで)